关于光大环保（连云港）固废处置有限公司换发《危险废物经营许可证》受理公示
根据《危险废物经营许可证管理办法》（国务院第408号令）等有关规定，光大环保（连云港）固废处置有限公司                      向我局申请换发《危险废物经营许可证》，经审查，书面材料基本齐全，我局依法受理，现予以公示。
联系电话：0518-85521876。
连云港市环境保护局
2017年9月29日

	企业名称
	光大环保（连云港）固废处置有限公司

	经营设施地址
	连云港市灌云县临港产业区海滨大道南侧

	法人代表
	王天义

	申请经营类别及数量
	表面处理废物
HW17
100吨/年；焚烧处置残渣HW18  14000吨/年；含铬废物
HW21
150吨/年；含锌废物
HW23
100吨/年；含铅废物
HW31
1500吨/年；无机氟化物废物
HW32
1500吨/年；石棉废物
HW36
200吨/年；含镍废物
HW46
100吨/年；其他废物
HW49
3700吨/年（900-039-49、900-040-49、900-042-49、900-046-49、263-011-04、900-409-06、900-410-06、900-210-08、264-003-12、264-004-12、264-008-12、264-012-12、265-104-13、266-010-16、261-084-45）

	主要工艺
将需稳定化/固化的废料及其它辅助用料采样送入化验室进行试验分析，在化验室进行配比实验，检测实验稳定化/固化体的抗压强度、凝结时间、重金属浸出浓度以及最佳配比等参数提供给稳定化/固化车间，包括稳定剂品种、配方、消耗指标及工艺操作控制参数等。

⑵需稳定化/固化物料通过运输机械运送到固化处理间配料机上料区域，桶装物料借助人工、叉车送入到配料机的受料斗，配料机的受料区域采用耐腐蚀、抗氧化的材质制作而成，并设置闸门和自动计量装置。稳定化/固化物料经过自动计量后，通过设置在闸门下的皮带输送机输送至提升斗，再经过轨道提升装置送入搅拌机的料槽内。

⑶粉状物料如飞灰、水泥、石灰灰采用收运系统罐车自带的真空泵泵送至储仓，储仓顶部设有除尘设施，水泥和飞灰储存周期均为3-6天。药剂在储槽通过搅拌装置配制成液态形式储存，储存周期为1-2天。

⑷根据试验所得的配比数据，通过控制系统和计量系统，水泥、石灰、药剂和水等物料按照一定的比例，连同废物物料在混合搅拌槽内进行搅拌。水泥、石灰和飞灰在储仓内密闭贮存，在罐下设闸门，由螺旋输送机输送再秤量后进入搅拌机拌合料槽内；用水采用污水处理站处理后的中水，通过输水泵计量由管道送至搅拌机拌合料槽内；药剂通过泵计量送入到搅拌机料槽内。搅拌时间以试验分析所得时间为准，通常为6-8min，搅拌顺序为先物料干搅，然后再加水湿搅。对于采用药剂稳定化处理含重金属的物料，先进行废物与重金属的搅拌，搅拌均匀后再与水泥一起进行干搅，最后加水进行整个混合搅拌；这样可避免水泥、石灰中的Ca2+、Mg2+等离子争夺药剂中稳定化因子（S2-），从而提高处理效果。

⑸需稳定化/固化处理的热处理含氰废物采用桶装形式，其主要来源于从含有氯化物热处理和退火作业中产生的废物，如金属含氰热处理、含氰热处理回火池冷却、含氰热处理炉维修及热处理渗碳炉，为无机氰化物，以稳定的无机盐形式存在；因此，含氰桶装废物由叉车送至配料机，再通过单斗提升机送至混合搅拌机；在输送含氰废物的同时，添加稳定化药剂。

⑹物料混合搅拌以后，开启搅拌机底部闸门，混合物料卸料直接卸入到铲车都内，通过铲车倒入自卸卡车内，再由自卸卡车直接运至填埋场养护填埋。

⑺稳定化/固化后散料养护时间为5-6天，在养护过程中，需要洒水养护，洒水频率为1次/4小时左右，实际洒水频率以养护效果为准，养护过程无新增污染物排放。
⑻养护凝硬后取样检测，合格品用叉车直接运至安全填埋场填埋，不合格品返回固化处理间经破碎后进行再处理。如在运行期间按照配比运行稳定且来料及水泥稳定，则可将养护好的固化体直接填埋；当来料或水泥有所变化时则要进行再次检验，检测合格后直接进行填埋处理。

⑼为了方便操作和运行管理，提高物料配比的准确度。单种类型废物物料应采用单一混合搅拌，不同的时段搅拌不同的废物，不同类型废物料不宜同时段混合搅拌。此外，混合搅拌机应进行定时清洗，尤其是在不同物料搅拌间隙时段，更应进行对设备的清洗。

	废物的运输
1、废物运输方式
   汽车陆运；
2、现有运输工具数量和资质（或租用运输工具的来源、数量、资质）
危险品运输车辆，6.5米长车型（荷载量9吨）、9.6米长车型（荷载量15吨）、13米长车型(荷载量30吨)各2辆。
3、废物运输时的应急方案和工具
操作中如遇突发事件（泄露、扩散等）立即停止作业，将其他人员疏散撤离现场，操作人员立即佩戴防毒面具，即使处理现场。视情况决定是否联系外部援助。场区内配备有消火栓、灭火器、防护服、防毒面具等设施。

	废物的贮存/暂存
1、废物贮存/暂存方式
一般危险废物储存在1立方聚乙烯包装袋或200L密闭HDPE桶、毒性较高的废物双层密闭在包装桶密闭运入。以上入场废物通过成份检测确定处理方案后，通过螺旋输送机和皮带送至预处理搅拌机或直接入库填埋。
2、废物贮存场所情况简述
我司有约1000m2的咱存库，采用半封闭式厂房，地面采用环氧地面防止渗滤液渗透到地下；

	废物的预处理
1、废物预处理工艺
主要工艺流程如下：

· 废物经分析化验确定成份后，通过固化预处理，将废物中的有害成份稳定至符合《危险废物填埋污染控制标准》中危险废物允许进入填埋区的控制限值，经检测合格后装袋通过机械工具送入安全填埋库填埋；
· 预处理系统设有PLC控制系统，进料配比全部实行自动控制，很好的保护了操作人员的人身健康和职业安全。整套预处理工艺在密闭状态进行，在进料、出料口等接触大气可能产生扬尘的环境均设有强制通风装置，并配套布袋过滤；
· 化验室、预处理、填埋库区收集的污水，通过配套的废水处理系统处理至达到《污水综合排放标准---GB8978-1996三级排放标准，大部分输送至预处理车间会用，剩余部分外排至市政污水管网；
2、废物预处理设施、设备
强制式双卧轴搅拌机；空气压缩机；皮带秤；螺旋输送机；电子配料秤；皮带上料系统；螺旋输送机；粉状稳定剂储罐；储气罐；现场PLC控制站；监视系统；

	废物处置工艺及设备、设施
1、废物处置工艺
· 废物经分析化验确定成份后，通过固化预处理，将废物中的有害成份稳定至符合《危险废物填埋污染控制标准》中危险废物允许进入填埋区的控制限值，经检测合格后装袋通过机械工具送入安全填埋库填埋；
· 预处理系统设有PLC控制系统，进料配比全部实行自动控制，很好的保护了操作人员的人身健康和职业安全。整套预处理工艺在密闭状态进行，在进料、出料口等接触大气可能产生扬尘的环境均设有强制通风装置，并配套布袋过滤；
· 化验室、预处理、填埋库区收集的污水，通过配套的废水处理系统处理至达到《污水综合排放标准---GB8978-1996三级排放标准，大部分输送至预处理车间会用，剩余部分外排至市政污水管网；
2、废物处置设备、设施
具备入场废物检测条件的化验仪器一套；水泥储罐3只；预处理系统一套；双层HDPE膜防渗安全填埋库一座，其中包括：地下水导排系统、渗沥液导排系统、防渗系统、围堰、渗沥液调节池、截洪沟、填埋作业设施与设备、废水处理站；

	污染防治措施及防治效果
1、污染物产生情况
· 废气：储存区、散料上料口等处，移料上料时会产生微量无组织排放的扬尘和废气；
· 废水：储存区、预处理系统、化验室、填埋库区所收集的废水及受污染的雨水，统一储存在配套的6700m3的渗沥液调节池；
· 污泥：废水处理产生的污泥；
2．污染防治措施及工作原理
   扬尘通过强制通风吸收，经布袋过滤后15米以上管道排放；
   废水统一由配套的废水处理站处理；
   污泥浓缩压滤后送预处理车间固化处理后送入安全填埋库填埋；
3、污染防治效果（监测数据）
无

	预防和处理污染事故和其它突发性事件的方案和资金保障计划
1．废物分析的主要仪器、设备及分析项目
  原子吸收光谱仪、紫外分光光度计、COD分析仪等。分析项目有无机重金属类、无机氟化物、氰化物、酸碱度等。
2．安全、保卫措施
  全场设置联网监控，实时监督，确保可控管理；消防安全知识培训、演习；加强门卫制度管理杜绝无管理、无登记进入。
3．内部检查监督管理措施
· 严格执行危险废物转移联单管理制度，废物入场记录和分析检测记录定期存档，以备检查。
· 预处理设备为PLC控制，各计量配比点设置在线仪表，不需人员现场操作，程序执行精确稳定。
· 废水处理系统为连锁控制，基本可实行无人操作，各工艺区设置在线仪表，进行实时检测。
· 预处理、库区移料送料均采用动力机械工具，无操作人员直接接触废物。
· 场区设有消防水池、水箱，预处理车间设有专用消防栓。
· 场区实行禁止烟火管制。
4．人员培训及持证上岗情况
   化验人员外送宿迁环境监测站培训，并取证上岗。
   技术人员外送光大环保（苏州）固废处置有限公司培训。
   场内倒运特殊作业和危险品储存人员外送连云港市安全技术监督局培训。
5．意外突发事故应急措施
操作中如遇突发事件（泄露、扩散等）立即停止作业，将其他人员疏散撤离现场，操作人员立即佩戴防毒面具，即使处理现场。视情况决定是否联系外部援助。场区内配备有消火栓、灭火器、防护服、防毒面具等设施。
6．环境监测措施
  连云港市环境监测站作为业务联系单位，定期对场区环境进行监测。
7． 发生意外突发事件，消除污染的资金保障措施
向中国平安财产保险股份有限公司山东分公司投保财产险；

	周边环境简述及地理位置图
[image: image2.png]

	厂区布局说明及平面布置图
[image: image1.png]